
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 691      cernyo@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 19.04.2021 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 048943/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_043836/2021/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý l. 691 

Značka: OŽP/Če 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Rozšíření provozu a 

kapacity Destilační jednotky“ v k.ú. Perštejnec 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona 

informaci o oznámení záměru „Rozšíření provozu a kapacity Destilační jednotky“ v k.ú. 

Perštejnec, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je PURE SOLVE Česká republika, spol. s r.o., Petrská 1168/29, 110 00 Praha 1, 

IČ: 251 33 918. 

Zpracovatelem oznámení je: Ing. Vladimír Plachý, EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 

Hradec Králové. 

Předmětem záměru společnosti PURE SOLVE Česká republika, spol. s r.o. je navýšení povolené 

kapacity stávající linky zpracování odpadů – odpadních rozpouštědel. Současně bude žádáno o rozšíření 

seznamu odpadů povolených k příjmu do zařízení o následující katalogová čísla: 11 01 13* Odpady 

z odmašťování obsahující nebezpečné látky a 15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 

látkami. Uvedené odpady nebudou v objektu zpracovávány, ale pouze shromažďovány před předáním 

oprávněné osobě. Roční množství zpracovaného odpadu katalogového čísla 14 06 03* Jiná rozpouštědla 

a směsi rozpouštědel – destilací bude 1 200 tun. Roční sběr odpadu bez recyklace bude 700 tun. Roční 

sběr odpadů na vodní bázi bude 40 tun. Maximální objem skladování odpadů před započetím činnosti 

bude 45 tun. Maximální denní množství odpadu (14 06 03*) zpracovaného procesem čištění destilací 

bude 9,5 tun. Záměr se nachází na pozemku p.č. 110/28 a p.č. 110/24 v k.ú. Perštejnec.  
GPS: 49°55'43.95"N, 15°16'39.91"E. 

 

Středočeský kraj a Město Kutná Hora (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 

možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, Město Kutná Hora o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 

této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a Město Kutná Hora (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené správní úřady ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, 

zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. Informace byla zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje a dále na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr spolu s textem 

oznámení pod kódem STC2372. Datum zveřejnění informace na úřední desce Středočeského kraje: 

19.04.2021. 

http://www.kr-stredocesky.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 2 / 2 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě nutnosti 

posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 

prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz 

(v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky 

respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

Do textové části oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách 

CENIA (www.cenia.cz/eia,  https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) a na stránkách Ministerstva 

životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia). Kód záměru je STC2372. 

Do oznámení je taktéž možné nahlížet na Odboru životního prostředí a zemědělství, zdejšího úřadu, 4 

patro, dv. č. 4101, v pracovních dnech po předchozí telefonické dohodě na telefonním čísle 257 280 691. 

 

 
 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č.j. 048943/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1. Středočeský kraj, z d e  

2. Město Kutná Hora, starosta, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora 

Dotčené správní úřady: 

3. KHS – územní pracoviště Kutná Hora, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 

4. Městský úřad Kutná Hora, OŽP, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova, 11/40,  160 00 Praha  

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – z d e 

Oznamovatel:  

7. PURE SOLVE Česká republika, spol. s r.o., Petrská 1168/29, 110 00 Praha 1 

Na vědomí: 

8. MěÚ Kutná Hora – stavební úřad, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora  

9. EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové 

 

(1 a 2 obdrží vedle datové zprávy též v listinné podobě oznámení EIA, pro dotčené orgány státní správy 

je oznámení uloženo na portálu CENIA - www.cenia.cz/eia , 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru STC2372) 

http://www.cenia.cz/eia
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
http://www.mzp.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2021-04-19T11:03:01+0200
	Ing. Hana Švingrová aaf480e0ea37ffbce02c253e264eb4c00fa71c56




